

Item	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.		TOTAL C/ BDI
						S/ BDI	C/ BDI	
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES					3.426,55
1.1	CDHU	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M²	2,50	215,57	215,57	538,93
1.2	CDHU	02.02.150	Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²	unmes	3,00	962,54	962,54	2.887,62
2.0			FORRO					6.886,99
2.1	CDHU	03.08.040	Demolição manual de forro qualquer, inclusive sistema de fixação/tarugamento	m²	26,77	6,81	6,81	182,30
2.2	CDHU	22.03.070	Forro em lâmina de PVC	m²	66,72	100,49	100,49	6.704,69
3.0			TRATAMENTO DA UMIDADE DAS PAREDES					3.327,69
3.1	CDHU	03.03.040	Demolição manual de revestimento em massa de parede ou teto	M2	72,40	6,81	6,81	493,04
3.2	CDHU	32.17.030	Impermeabilização em argamassa polimérica para umidade e água de percolação	M2	72,40	15,31	15,31	1.108,44
3.3	CDHU	17.02.040	Chapisco com branco	M2	72,40	12,76	12,76	923,82
3.4	CDHU	32.17.012	Impermeabilização em argamassa de concreto não estrutural com aditivo hidrófugo (REBOCO)	M3	1,45	554,14	554,14	802,39
4.0			PINTURA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS					10.780,57
4.1	CDHU	03.10.140	Remoção de pintura em massa com lixamento	M2	208,52	7,00	7,00	1.459,64
4.2	CDHU	33.03.740	Resina acrílica plastificante	M2	280,92	33,18	33,18	9.320,93
5.0			PINTURA PORTAS EM MADEIRA					556,01
5.1	CDHU	03.10.100	Remoção de pintura em superfícies de madeira e/ou metálicas com lixamento	m²	13,44	10,32	10,32	138,70
5.2	CDHU	33.05.330	Verniz em superfície de madeira	m²	13,44	31,05	31,05	417,31
6.0			ELÉTRICA					28.498,05
QUADRO DE MEDIÇÃO								
6.1	CDHU	36.03.020	CAIXA DE MEDIÇÃO POLIFÁSICA (500 X 600 X 200) MM, PADRÃO CONCESSIONÁRIAS	UN	1,00	322,51	322,51	322,51
6.2	SINAPI-I	5033	POSTE DE CONCRETO ARMADO DE SECAO DUPLO T, EXTENSAO DE 9,00 M, RESISTENCIA DE 300 A 400 DAN, TIPO B OU D	UN	1,00	801,75	801,75	801,75
6.3	SINAPI	100578	ASSENTAMENTO DE POSTE DE CONCRETO COM COMPRIMENTO NOMINAL DE 9 M, CARGA NOMINAL MENOR OU IGUAL A 1000 DAN, ENGASTAMENTO SIMPLES COM 1,5 M DE SOLO (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_04/2025	UN	1,00	669,40	669,40	669,40
QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO								
6.4	SINAPI	101879	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	1,00	513,57	513,57	513,57
DISJUNTORES								
6.5	SINAPI	93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	UN	7,00	13,08	13,08	91,56
6.6	SINAPI	93660	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMIAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÕES. AF_04/2016	UN	4,00	55,68	55,68	222,72
6.7	SINAPI	93662	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÕES. AF_04/2016	UN	5,00	61,07	61,07	305,35
6.8	SINAPI	101894	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	171,76	171,76	343,52
DIFERENCIAL RESIDUAL E DPS								
6.9	CDHU	37.17.090	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 63A X 30 mA - 4 POLOS	UN	1,00	367,57	367,57	367,57
6.10	CDHU	37.17.060	DISPOSITIVO DIFERENCIAL RESIDUAL DE 25A X 30 mA - 2 POLOS	UN	1,00	189,02	189,02	189,02
6.11	SINAPI	39471	DISPOSITIVO DPS CLASE II, 1 POLO, TENSÃO MÁXIMA DE 275 V, CORRENTE MÁXIMO DE *45* KA (TIPO AC) FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	96,88	96,88	193,76
CAIXAS 4X2								
6.12	CDHU	40.07.010	CAIXA EM PVC DE 4' X 2'	UN	45,00	17,27	17,27	777,15
6.13	CDHU	40.07.040	CAIXA EM PVC OCTOGONAL DE 4' X 4'	UN	15,00	20,82	20,82	312,30
INTERRUPTORES								
6.14	SINAPI	91981	INTERRUPTOR BIPOLAR (1 MÓDULO), 10A/250V, COM SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	6,00	63,85	63,85	383,10
TOMADAS								
6.15	SINAPI	91998	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	60,00	26,74	26,74	1.604,40
6.16	SINAPI	91997	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	21,00	49,21	49,21	1.033,41
6.17	SINAPI	91993	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	4,00	64,14	64,14	256,56
CONDUTORES								

CONDUTORES

6.18	SINAPI	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	600,00	5,24	5,24	3.144,00
6.19	SINAPI	91935	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	25,00	29,32	29,32	733,00
ELETRODUTO								
6.20	CDHU	38.15.020	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL COM CAPA EM PVC DE 1'	M	80,00	32,63	32,63	2.610,40
6.21	CDHU	38.15.010	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL COM CAPA EM PVC DE 3/4'	M	50,00	29,31	29,31	1.465,50
REDE DE DADOS								
6.22	CDHU	40.07.010	CAIXA EM PVC DE 4' X 2'	UN	2,00	17,27	17,27	34,54
6.23	CDHU	40.07.040	CAIXA EM PVC OCTOGONAL DE 4' X 4'	UN	4,00	20,82	20,82	83,28
6.24	SINAPI	100555	RACK ABERTO EM COLUNA 44U PARA SERVIDOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN	1,00	1.386,34	1.386,34	1.386,34
6.25	CDHU	38.15.020	ELETRODUTO METÁLICO FLEXÍVEL COM CAPA EM PVC DE 1'	M	20,00	32,63	32,63	652,60
6.26	CDHU	39.11.092	Cabo telefônico CCI, com 1 par de 0,50 mm, para ligação de aparelhos telefônicos	M	30,00	5,28	5,28	158,40
6.27	CDHU	40.04.090	Tomada RJ 11 para telefone, sem placa	UN	1,00	45,82	45,82	45,82
6.28	CDHU	40.04.096	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	UN	4,00	81,59	81,59	326,36
6.29	CDHU	39.18.126	CABO PARA REDE 24 AWG COM 4 PARES, CATEGORIA 6	M	30,00	13,08	13,08	392,40
6.30	CDHU	69.09.250	PATCH CORDS DE 1,50 OU 3,00 M - RJ-45 / RJ-45 - CATEGORIA 6	UN	4,00	52,14	52,14	208,56
INTERLIGAÇÃO DE QUADROS E ATERRAMENTO								
6.31	SINAPI	97891	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,4X0,4X0,4 M. AF_12/2020	UN	2,00	227,65	227,65	455,30
6.32	SINAPI	96986	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	UN	3,00	145,57	145,57	436,71
6.33	CDHU	06.02.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m - 80*0,3*0,7	M3	3,57	68,13	68,13	243,22
6.34	CDHU	06.11.020	Reaterro manual para simples regularização sem compactação	M3	3,57	9,77	9,77	34,88
6.35	CDHU	38.13.020	Eletroduto corrugado em polietileno de alta densidade, DN= 50 mm, com acessórios	M	10,00	11,38	11,38	113,80
ILUMINAÇÃO								
6.36	CDHU	41.31.040	Luminária LED retangular de sobrepôr com difusor translúcido, 4000 K, fluxo luminoso de 3690 a 4800 lm, potência de 38 a 41 W	UN	14,00	340,99	340,99	4.773,86
6.37	CDHU	41.02.551	Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 lm - 18 a 20W	UN	28,00	26,09	26,09	730,52
6.38	CDHU	41.02.580	Lâmpada LED 13, 5W, com base E-27, 1400 até 1510lm	UN	8,00	23,05	23,05	184,40
6.39	SINAPI-I	3780	LUMINARIA DE SOBREPÔR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LAMPADA FLUORESCENTE DE *36* W, ALETADA, COMPLETA (LAMPADA E REATOR INCLUSOS)	UN	8,00	102,90	102,90	823,20
6.40	CHDU	40.11.010	Relé fotoelétrico 50/60 Hz, 110/220 V, 1200 VA, completo	UN	9,00	102,59	102,59	923,31
6.41	MERCADO		REFLETOR HOLOFOTE LED 200W PROVA D'ÁGUA 3000K QUENTE BLUMENAL	UN	1,00	150,00	150,00	150,00
7.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							1.060,85
7.1	CDHU	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	66,72	15,90	15,90	1.060,85
TOTAL GERAL								R\$ 54.536,71

OBS: PREÇOS APRESENTADOS SUGERIDOS, APENAS PARA BASE DE VALORES MÁXIMOS